
Konsultacje planu zadań dla Ostoi Nadgoplańskiej
2015-07-10

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, działając w porozumieniu z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, informuje o przystąpieniu do opracowywania projektu planu zadań
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Nadgoplańska PLB040004.

Uwagi i wnioski do projektów można składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub za pomocą środków
komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym
mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym – Dz. U. z 2013 r. poz. 262) e-mail:
sekretariat.poznan@rdos.gov.pl, a w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, od
poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30, pok. 1303.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Poznaniu.

Obszar Natura 2000 Ostoja Nadgoplańska obejmuje jezioro Gopło i system jezior Skulskich wraz z otoczeniem i
rozległy kompleks leśny położony na zachód od Gopła. Powierzchnia obszaru wynosi 9815,8 ha.
Najważniejszym elementem przyrodniczym obszaru jest Jezioro Gopło - dziewiąte co do wielkości jezioro w
Polsce (2154 ha), które wraz z przepływającą przez nie Notecią stanowi główny system hydrologiczny tego
terenu.

Bogato rozwinięta linia brzegowa, liczne wysepki oraz płaskie brzegi sprzyjają rozwojowi rozległych szuwarów i wilgotnych łąk. Strefy te stanowią dogodne miejsca lęgowe dla ptaków
wodno-błotnych. Otaczające Gopło pola i łąki wykorzystywane są jako miejsca lęgowe i żerowiska dla innych grup ptaków. W części południowej obszaru rzeźba jest dużo bardziej
urozmaicona. W biegnącej na zachód, równolegle do Gopła, niewielkiej rynnie leżą jeziora Skulskie, Skulska Wieś i Czartowo. Południkowy układ Gopła wraz z jeziorami Skulskimi stwarza
dogodne warunki do migracji wielu gatunków ptaków. Gopło wraz z otaczającymi je terenami to największy obszar węzłowy w środkowej Polsce.

Opis założeń do sporządzenia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Nadgoplańska
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